Trong bối cảnh đó, hoạt động của Đoàn Khối đạt được những kết quả như sau:

I. TÌNH HÌNH THANH NIÊN

Tình hình tư tưởng đoàn viên thanh niên trong Đoàn Khối ổn định, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, điều hành của Nhà nước, vui mừng đón mùa xuân mới - Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 với tinh thần vui tươi, tiết kiệm, lành mạnh; phấn khởi trước sự quan tâm, chỉ đạo của Đảng ủy Khối và các cấp ủy cơ sở; nhiệt tình hưởng ứng, tham gia các hoạt động phong trào trên tất cả các lĩnh vực.

thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, các trung tâm nuôi dưỡng người già, các bệnh nhân có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp lễ tết với tổng số **75** lượt thăm hỏi; tham gia "*Ngày thứ bảy tình nguyện*" và "*Ngày chủ nhật xanh*";

BTV Đoàn Khối cũng đã phát động đợt 1 hiến máu tình nguyện dự trữ Tết Quý Mão 2023 đồng thời tổ chức "Ngày hội hiến máu tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng" năm 2023 tại Bệnh viện Huyết học truyền máu thành phố Cần Thơ với tổng số **219** lượt ĐVTN tham gia với **307** đơn vị máu.

Song song đó, BTV Đoàn Khối còn tổ chức chuỗi hoạt động Xuân tình nguyện năm 2023: Tổ chức Lễ ra quân chiến dịch "*Xuân tình nguyện*" năm